
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko, Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020 skierowała do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, 
Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie oraz do Urzędu 
Morskiego w Szczecinie wniosek o odstąpienie od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dla projektu zmian RPO WZ 2014-2020 (RPO WZ) w związku z wystąpieniem epidemii covid-19. 

Zakres zmian wprowadzonych do RPO WZ wynika z konieczności podjęcia działań wspomagających walkę  
z epidemią Covid-19 oraz zapobiegających jej negatywnym skutkom społecznym i gospodarczym na obszarze 
województwa zachodniopomorskiego. Zmiany obejmują m.in. działania na rzecz przedsiębiorców, wsparcie 
służby zdrowia i rynku pracy. Główne zmiany w RPO WZ dotyczą realokacji dostępnych środków pomiędzy 
działaniami/osiami priorytetowymi do obszarów, gdzie mogą efektywniej przeciwdziałać rozwojowi epidemii  
i załamaniu gospodarczemu. Przesunięcia umożliwił pakietem Pakiet inwestycyjny CRII/CRII+ Coronavirus 
Response Investement Initiative przyjęty przez Unię Europejską w odpowiedzi na walkę z koronawirusem. 

Priorytetowe zmiany w RPO WZ objęły: 

 Wprowadzenie dla wszystkich osi priorytetowych 100% dofinansowania we wszystkich osiach EFS, 
zgodnie z pakietem CRII; 

 Przesunięcie środków finansowych z OP VI Rynek pracy (EFS) do OP I Gospodarka, innowacje, 
nowoczesne technologie (EFRR) w wysokości 12 mln euro na wsparcie kapitału obrotowego oraz 12 
mln euro na wsparcie programu inwestycyjnego na potrzeby wsparcia gospodarczego 
przedsiębiorców; 

 Przesunięcie środków finansowych z OP VIII Edukacja (EFS) do OP IX Infrastruktura publiczna (EFRR) 
w wysokości 4 mln oraz przesunięcie środków finansowych z OP II Gospodarka niskoemisyjna (EFRR) 
do OP IX Infrastruktura publiczna (EFRR) w wysokości 14 mln, celem wsparcia dla szpitali;  

 Przesunięcie środków finansowych z OP VIII Edukacja (EFS) do OP VII Wyłączenie społeczne (EFS)  
w wysokości 11,28 mln na działania związane z Covid-19 i realizację Regionalnych Programów 
Zdrowotnych; 

 Zmiana alokacji pomiędzy kategoriami interwencji 026 Inne linie kolejowe i 027 Tabor kolejowy 
wynikająca ze wzrostu kosztów projektu Rewitalizacji linii kolejowej 210 (OP V); 

 W OP I zmiana alokacji pomiędzy kategoriami interwencji 001 Ogólne inwestycje produkcyjne  
w małych i średnich przedsiębiorstwach (MŚP) i 067 Rozwój działalności MŚP, wsparcie 
przedsiębiorczości i tworzenia przedsiębiorstw (w tym wsparcie dla przedsiębiorstw typu spin-off  
i spin-out) wynikająca ze zwiększenia alokacji. 

Pozostałe zmiany w Programie dotyczą rekalkulacji wartości niektórych wskaźników lub uzpełnień  
w opisach osi priorytetowych bezpośrednio powiązanych z planowanym wsparciem w walce z covid-19  
i realokacją środków. 

Organy pozytywnie zaopiniowały/uzgodniły wniosek o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko uwzględniając, że: 

 zakres projektowanych zmian nie zmienia ram, ani charakteru wsparcia przewidzianego  
w poszczególnych osiach priorytetowych, 

 zmiany w pełni wpisują się w wyznaczone cele Programu, których wpływ na środowisko został 
poddany analizie w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na etapie 
programowania, 



 realizacja zmian nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko, a tym samym na zdrowie i 
życie ludzi, 

 poszczególne inwestycje będą realizowane z zastosowaniem optymalnych, współczesnych rozwiązań 
technicznych zmniejszających stopień oddziaływania na środowisko, oszczędzających zasoby 
naturalne oraz minimalizujących wpływ działalności człowieka na środowisko, 

 nie przewiduje się oddziaływań skumulowanych oraz transgranicznego oddziaływania na środowisko, 
 planowane zmiany nie spowodują istotnych zmian w środowisku, ani nie wpłyną negatywnie na 

obszary o szczególnych właściwościach naturalnych, czy krajobrazowych, 
 nie nastąpi negatywne oddziaływanie na tereny objęte istniejącymi formami ochrony przyrody, w 

tym na spójność i integralność obszarów sieci Natura 2000, 
 są to niewielkie modyfikacje względem przyjętego już dokumentu. 

Wobec powyższego, Instytucja Zarządzająca RPO WZ 2014-2020 podjęła decyzję o odstąpieniu od 
przeprowadzenia strategicznej oceny odziaływania na środowisko.  

 

 
 
 


